

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



N I K
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 83.

Dnia 31go Grudnia Roku 1813. *Pismen*

12271

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Reskryptem Ministerii Przychodow i Skarbu z dnia 25 Listopada r. b. Nro 1221 uwiadomiony o Uchwale Rady Naywyzszej w dniu 11 Pazdziernika r. b. zapadley tu ponizey w caley osnowie umieszczoney, mocą ktorey przyimowanie kompetencyow Duchowicistwu nalezacych i od dnia 1 Lutego r. b. zalegajacych w podatkach dozwoilonem zostalo, Prefekt spieszy uwiadomic o tem strony interesowane z daniem nastepujacych namienionym wyzej Reskryptem Ministerii wskazanych przepisow.

a. Kto kompetencya od 1. Lutego r. b. zalegla w podatkach rownie od 1. Lutego r. b. zaległych potracona mieć sobie zyczyc bądzie, winien wprzod o zaświadczenie od właściwego Urzędu Ekonomicznego, do którego z Dyrekcyi Jenlney Dobr i Lasow Narodowych względem odebrania swey nalezytości był przeznaczony, postarać się, w którym nietylko summa od 1. Lutego r. b. zalegajacy kompetencyi, lecz nadto i przyczyna dla iskicy kompetencya tamże do zapłaty wskazana, zaspokoiona bydz nie mogła, wyrażona bydz ma.

b.

- b. Takowe zaświadczenie przez właściwego Podinspektora Dobr i lasow Narodowych ulegalizowane i rzetelność onego podpisem ręki iego ztwardzona być powinna.
- c. Tym sposobem ulegalizowany atest kompetencyonaryusz kassie właściwey do której podatki wnosić powinien, produkować ma, która za tym samym atestem zanotować jest obowiązana, że na zaległość z kompetencyi pochodzącą, tyle a tyle w zaległych podatkach tego i tego rodzaju przyjęte i zakwitowane zostały.
- d. Prosz tego kassa obowiązana ieszcze będzie w Xiegach Kassowych tym sposobem z kompensowany podatek zanotować i następnie kompetencyonaryusza zakwitować.
- e. Również Kompetencyonaryusz na wyż rzečenym atestie zakwitować powinien, iż przez kompensatę w podatkach od niego Skarbowi należących się tych a tych, z kompetencyi mu przypadającej odebrał z kassy ekonomiczney N. N. do której po odebraniu swey należyteści od Dyrekcyi Jeneralney Dobr i lasow Narodowych przekazany został.
- f. Takowe pokwitowanie przez Podprefekta, w którego Powiecie Kompetencyonaryusz mieszka, Urzędowi właściwemu Ekonomicznemu, przesłane być powinno, którego takowe pokwitowanie, w celu dalszego onego użycia do Kassy głównej Dyrekcyi Jeneralney Dobr i lasow Narodowych przysyłać będzie obowiązany.

Stosownie więc do tego rozporządzenia, wzywa Prefekt wszystkich Kompetencyonaryuszów do zachowania ściśle wskazany im drogi a WW. Podprefektów, tudzież UUr. Podinspektorów dobr i lasow Narodowych okręgów Białopromnickiego i Skydłowskiego do dopełnienia, czego po nich powyższy przepis wymaga. Ażeby zaś stosowne rozporządzenia do Kass Powiatowych wydanemi zostały, Prefekt wzwiał z swey strony W. Dyrektora Skarbu. Uwiadomił go o wydanym do W. Prezydenta miasta Krakowa poleceniu nakazaniu Kassiemieyskiej, ażeby podobnie z Kompetencyonaryuszami, którzyby podatki od nich należące do teyże kassy wnosić obowiązani byli wedle powyższych przepisow postępowała, przy czem uwiadomia Kompetencyo-

cyonaryuszow de Kasy mieyskiej należytości podatkowe wnosić mogących, iż wrazie potrącenia w teyże kassie części kompetencyow sweich, pakwitowania o których w punkcie mowiło się, na ręce W. Prezydenta oddać powinny.

w Krakowie dnia 22 Grudnia 1813 roku.

WODZICKI Prefekt.

Wrocławski S. G.

Rada Najwyższa temczasowa Xstwa Warszawsk:

Do Dyrekcyi Ministerstwa Przychodow i Skarbu.

Przekonana o niemożności Duchowienstwa w zaspokoeniu należnych od niegoz do Skarbu publicznego podatkow, z powodu nieuiszczaney im od czasu iuz znacznego należytości kompetencyney, poleca Dyrekcyi Ministerlii Przychodow i Skarbu, iż by nietamuiąc biegu interesow Skarbowych, przez rachunkowosc i zniiszenie się z Dyrekcyą Jenlną dobr i lasow Narodowych przyymowanie w podatkach należytości kompetencyney, iakowa od dnia 1. Lutego r. b. zalegać temuż Duchowienstwu w Skarbie może załatwiła.

w Warszawie dnia 11. Pazdziernika 1813 R.

(pedpisano) XX. Lubecki

Za zgodność Wędrychowski.

12670

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Jakie od Kommissyi nadzwyczajney potrzeb woyska odebrał Urządzenie, względem stosunkow wag i miar na które odbierana i wydawana być ma żywnosc i furaz dla woyska, takie obywatelom do powizechney w Departamencie wiadomosci podać.

w Krakowie dnia 21 Grudnia 1813 R.

WODZICKI Prefekt.

Wrocławski S. G.

Stosunki wagi i miary od wysokiej Komisji potrzeb wojska do Reskryptu z dnia 14 Grudnia r. b. Nro przepisane.

Wagi, co do wagi francuzkiey, zaś miary, co do miary polskiej zachować należy, a to dla iednostayności rachunkow licząc.

Jedno wiadro zamyka czarek 80 lub garcy 2 i $\frac{1}{2}$.

Jeden czetwert kercy dwa lub czetwerykow 8.

Jeden pud, funtow Rofsyyjskich 40 czyli funt francuz: 34 $\frac{1}{2}$.

Jeden cetnar francuzki zawiera w siebie 121 funt polsk. lub funtow Rofsyyjskich 115 $\frac{1}{2}$.

Jeden czetwert mąki waży funtow Rofsyyjskich 300.

Jeden czetwert sucharow waży funtow Rofsyyjskich 210.

Za ieden korzec pszenicy, mąki pszenney funt 141 francuzkich.

Za ieden korzec żyta mąki razowey funt 162 lub pytlowey funt 134 $\frac{1}{2}$ francuzkich.

T A R Y F F A

Ceny Soli w składzie na Kleparzu pod liczbą 167 w pobudynkach Szlak zwanych na miesiąc Styczeń 1814 R. ustanowiona:

Reskrytem JW. Dyrektora Skarbu z dnia 28 Listopada r. b. liczby 1250 do założenia składu soli umocowany stosownie do Artykułu 15 i 16 Regulaminu podaję cenę soli na miesiąc Styczeń 1814 R. następującą:

Cetnar Soli Szybikowey wagi Berlińskiej Złp: 28.

detto detto Zieloney detto Złp: 27.

Krakow dnia 29 Grudnia 1813 r.

J. Matecki.

L i s t G o Ń c z y.

12126 Jan Sosnowski Peczylion z Częstochowy redem z Sławkowa lat 30. wzrostu szredniego, twarzy okrągłej, oczow niebieskich, włosów czarnych

długich, nosa grubego, miał ucieklszy na sobie czapkę z siwym baranem, kspotę ciemno granatową z białemi guzikami, podszytą kitalem niebieskim, kamizelkę granatową sukienną, spodnie granatowe jasne, chustkę iedwabną czarną na szyi, płaszcz zwyczajny pocztylionski granatowy z wypustkami pensowemi.

2. Antoni Nawarski Pocztylion z Częstochowy redem z wsi Gniazdow, pod Koziegłowami, lat ma 24. wzrostu dobrege, włosow blond, oczew siwych, twarzy pociągłej, nosa małego, warg dużych na których miał krosty, miał na sobie kapelusz stary z szyldem pocztowym, żupan białego sukna stary, spodnie z sukna burego stare, płaszcz zwyczajny pocztylionski podarty. Obydwa ci po zrabowaniu poczty wezwawey zbiegli, do bior Prefekta pod pewną strażą dostawieni bydź mają.

11839 Jan Zakuszkowski, [zakład redem niewiadome zostawał wpierw w winnym handlu u W. Szydłowskiego w Krakowie na ulicy Floryańskiej zakład dostał się do woyska Polskiego, i był w 12 Półku piechoty Sierżantem ma lat 22 religii katolickiej, bezżenny, wzrostu wysokiego, pozytury w sobie cienkiej, rowney, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, ust okrągłych, oczew siwych, włosow ciemno blond; nosi czuykę z sieraczkowego sukna, pod spodem spencerek granatowy, spodnie z sukna białego ordynaryjnego, czapkę okrągłą granatową, mowi i pisze ięzykiem polskim, zbiegł dnia 2 Grudnia r. b. Ma bydź dostawiony do Bior Prefekta.

11273 Jozef Lehnbaum dnia 11. b. m. z domu poprawy i kary zbiegły udaie się bydź redem z Stopnickiego Powiatu z Pacanowa, lat 30 mający żyd, iest średniego podsadkowatego wzrostu, pełney pociągłej czerwonawey twarzy, burych oczew, gniadych na czole, rzadkich włosow, średniego grubego nosa, mowi dobrze po polsku i po niemiecku. Ma bydź dostawiony do Sądu policji i poprawczyj obwodu Krakowskiego.

12234 Szymon Krap inż dawniej za kradzież karany, teraz po próbie włócząc się złodziey, tenze iest redem z Łazowy w Powiecie Olkuskim ma lat 47. szredniego krępego wzrostu, okrągłej pomarszczoney twarzy, siwych oczew, blond włosow, zarasta blond, ma bydź dostawiony do Sądu policji i poprawczyj obwodu Krakowskiego.

11784 Jcko Heylowicz rodem z miasteczka Wiszajc, wzrostu miernego wieku średniego, na głowie i brodzie włosów czarnych, w katance czarnej żydowskiej, w czapce wysokiej z barankiem czerwonym i w butach. Ten ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczay obwodu Białskiego.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Do Szanownych Obywateli i Obywaterek Depart: Krakows:

Nie żyje już JO. Xiążę Jozef PONIATOWSKI Naczelny Wodz Woyska Polskiego, ale Wieki przeżyje Sława Jego; zaś ta cześć, ta wdzięczność, iaką Mu winni iesteśmy, nigdy w prawego Polaka nie wygaśnie Sercu. —

Gdy Uciemieżyciel zchodzi do grobu, ludzkość weselne przybiera szaty, i w dniu zgonu jego święto obchodzi Cnoty! — lecz gdy Bohater, Obrońca bytu i Swobod Oyczystych zawczasie pada ofiarą Śmierci, naypoźniejsze pokolenia z łzami w oczach wspominać go będą! — Takie Szanowni współ Obywatele i Obywatelki, jest Xięcia Jozefa przeznaczenie. — My do Jego Sławy nic przydać, ale drogą Nam pamięć Jego uświetnić możemy. — Świeże są jeszcze rany, któremi okryci Towarzysze Broni Jego, na łono powracają Oyczyzny! — Nieszczęściem dla Nas, a z chlubą dla ludzkości, już wielu z nich oblewa łzami dobroczyńców swych dłonie; drudzy wyciągać ręki nie śmieją, lecz tem samem większe jeszcze mają do naszej litości prawo. — Rodacy! podobno z Was setni, iść za skłonnością swego nie mogą Serca! lecz przecie, ow naydrobniejszy

grosz razem połączony, zdoła nie iednego okryć, kalectwo wygoić, i na iakowys czas biednemu sposob zapewnić do życia. — Weźmy się więc wspólnie za rękę, niech każden z Nas, ile może, do tego dobroczynnego przyczyni się Celu!

Otwarłem w Biorach moich na ten koniec składkę; chcę ją iedney Teatralney Reprezentacyi powiększyć dochodem. — Niech ten dochod Wasza pomnoży hojność; a tak łzę zgryzoty i iękow, zamieniwszy w łzę wdzięczności, nayprzyjemniejszą Zwłokom zmarłego Xięcia uczynimy ofiarę.

W Krakowie dnia 26. Grudnia 1813 Roku.

WODZICKI.

WRONSKI Sekr. General.

O b w i e s z c z e n i e

Niżey podpisany zostawszy z mocy kontraktu kupna i sprzedaży pomiędzy nim a JWnym Jozefem Janem Nepomoc: Hrabią Wielopolskim Margrabią z Gonzagow Myszkowskim w dniu 20tym Kwietnia 1813 zawartego właścicielem i dziedzicem tey reszty dobr, która w dniu wspomnionym była ieszcze w posiadaniu i dziedzictwie tegoż JWgo Margrabię Myszkowskiego, z obowiązkiem zaspokoienia wierzycieli do dobr tych pretensye mających, a niewiedząc z pewnością, iaka bydź może ilość tychże wierzycieli i ich wierzytelności; postanowił dla pewnieyszego w interessach swych postępowania i prędszego wierzycieli zaspokoienia wynaleść rzeczywisty Bilans passywow, i tym końcem wezwać wszystkich wspomnionych wierzycieli do okazania tytułow, ilo-

ści, pretensyi swoich: iakoż wzywa ninieyszem każdego zosobna i wszystkich w ogole, iakiekolwiek bądź pretensye do JWgo Jozefa Jana Nepomoc: Hr: Wielopolskiego Margrabiego Myszkowskiego lub majątku iego do dnia 20go Kwietnia 1813. mających: ażeby każdy w szczególności kopią autentyczną, a przynajmniej kopią prostą dokumentu pretensyi swojej z potrzebnem przy niej obiasnieniem względem należney ilości, tak summy kapitalney iako i zalegley prowizyi, lub teyże iuż w części czy w całości odebraney, bądź wszelkich innych pretensyi z iakiegokolwiek zródła pochodzących, przez pocztę franco, bądź okazyą pewną, lub osobiście do W. Walentego Lichockiego Pisarza Aktowego Departamentu Krakowskiego, w Krakowie przy ulicy szpitalney pod liczbą 562. Kancellaryą swoją utrzymującego, i do przyymowania takowych addressow przezemnie uproszonego, naydaley do dnia 1go Marca 1814 nadesłać lub doręczyć raczył: inaczey, sam sobie każdy przypisać zechce, gdy spożnienia w wypłatach należyć mu się mogących doznać by musiał: podpisany bowiem oświadcza, iż do wezwania tego nie inną istotną ma pobudkę, iak tylko szczerą chęć przyspieszenia satisfakcyi wierzycielom, i wczesnego obmyślenia szrodkow, ażeby każdy w stosunku należytości swojej i podług natury długi mógł być zaspokoionym, nie zaś ażeby przez niepewność lub niewiadomość o pretensyach wierzycieli, iedni pierwey i w zupełności, inni zaś wcale w niczem satisfakcyi nieodbierali. Wezwanie ninieysze, ażeby tem pewniey doszło wiadomości każdego interess w tem mającego, umieszczonem zostaje w gazecie Krakowskiej, w Dzienniku Departamentowym Krakowskim i Radomskim, oraz w Gazecie Warszawskiej po dwa razy co miesiąc aż do 1go Marca 1814 R.

Wydano w zamieszkaniu gównem w Pinczowie d. 4. Lipca 1813.

Jan Bonerawa Olrych